宣环评〔2024〕45号

关于安徽福乐泰克环保设备有限公司

不锈钢储罐、内衬储罐项目

环境影响报告表的批复

安徽福乐泰克环保设备有限公司：

你公司报来的《安徽福乐泰克环保设备有限公司不锈钢

储罐、内衬储罐项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）

及要求审批的申请等材料收悉。经研究批复如下：

一、安徽福乐泰克环保设备有限公司不锈钢储罐、内衬

储罐项目位于宣城经济技术开发区友谊路 77号，项目经宣

— 2—

城经济技术开发区管理委员会备案（项目代码：2212-34186

1-04-01-172164）。本项目购置激光切割机、数控折弯机、卧

式加工中心、自动平板抛光机、喷砂机、喷漆房设备、RT

无损检测设备（使用 2台Ⅱ类射线装置）建设生产线，形成

年产 500套不锈钢储罐、500台氟树脂贴衬罐生产能力。我

局原则同意环境影响报告表的环境影响评价总体结论和拟

采取的污染防治措施。

二、项目建设与运行管理期间应重点做好以下工作：

（一）严格落实大气污染防治措施。按《报告表》要求，

根据项目所产生的废气特征，分类收集、分质处理，确保各

类废气稳定达标排放，满足相关排放标准限值要求。切割、

打磨、喷砂、喷漆、刷胶、晾干、焊接等工艺废气排放分别

执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2、《固

定源挥发性有机物综合排放标准 第 6 部分：其他行业》

（DB34/4812.6-2024）表 1、表 2、表 4相应排放标准及无组

织排放浓度限值要求。

按《报告表》要求自厂界外 100m 范围设置环境防护距

离。你公司应配合当地政府及有关部门做好防护距离内的规

划控制工作，防护距离内不得建设环境敏感建筑。

（二）严格落实水污染防治措施。项目水压测试废水、

蒸汽冷凝水、纯水制备浓水经收集后与生活污水共同纳管排

入宣城经济技术开发区污水处理中心，废水排放应满足污水

处理厂接管标准。

— 3—

厂区应采取分区防渗措施，对喷漆房、刷胶房、探伤暗

室、危废暂存库、事故应急池等区域进行重点防渗，各区域

防渗系数应达到相应要求，并保留完备的防渗工程施工影像

及相关材料。

（三）严格落实固体废物污染防治措施。对项目产生的

固体废物实施分类收集贮存，规范利用处置，做到“资源化、

减量化、无害化”。按照《危险废物贮存污染控制标准》

（GB18597-2023）要求建设危险废物暂存库，危险废物定期

委托有资质单位处置。

（四）严格落实噪声污染防治措施。选用低噪声设备，

加强设备维护，按《报告表》要求采取减振、消声等措施，

确保厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）3类区排放限值。

（五）严格落实辐射安全管理措施。按《报告表》要求

落实各项屏蔽防护措施和辐射环境管理计划。加强核与辐射

法律知识学习，辐射安全负责人和全体辐射工作人员应通过

辐射安全与防护知识考核后方可上岗；按规定要求开展辐射

工作人员职业健康体检、个人剂量监测，建立健全管理档案；

在正式生产前须向省生态环境厅申领辐射安全许可证，在许

可范围内开展辐射工作，并于每年 1 月 31 日前在国家核技

术利用辐射安全申报系统报送上年度辐射安全和防护评估

报告。

— 4—

（六）强化环境风险防范和应急管理。按《报告表》要

求落实各项环境风险防范措施，建设 20m3事故应急池，编

制突发环境事件应急预案并报生态环境主管部门备案，配备

相应的应急设施和物资，定期开展应急培训和演练，风险防

控工作纳入项目建设“三同时”管理。

（七）严格落实环境监测制度。项目建成投产后应按照

《报告表》规定的环境监测因子和监测计划定期开展自行监

测。

（八）严格落实总量控制制度。本项目新增主要污染物

排放不得超过核定的烟（粉）尘≤0.748/a，VOCs≤0.329t/a。

CODcr、NH3-N 指标纳入宣城经济技术开发区污水处理中心

统一考核。

（九）严格落实《国务院安委会办公室 生态环境部 应

急管理部关于进一步加强环保设备设施安全生产工作的通

知》（安委办明电〔2022〕17号）、《宣城市应急管理局 宣城

市生态环境局关于加强工业企业环保设施安全生产工作的

通知》（宣应急〔2023〕58号）中要求，有效防范和遏制环

保设备设施安全事故发生。

三、严格执行排污权交易及排污许可制度。建设项目应

按要求在获得排污权后，发生实际排污行为之前应申领排污

许可证，无证排污或不按证排污的，根据环境保护设施验收

条件有关规定，你单位不得出具环境保护设施验收合格意

见。

— 5—

四、项目建设应严格执行环境保护设施与主体工程同时

设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度，

并按照有关规定自主组织竣工环保验收，验收报告公示期满

后 5个工作日内，应当登录全国建设项目竣工环境保护验收

信息平台，填报建设项目基本信息、环境保护设施验收情况

等相关信息。

五、你公司应严格按《报告表》要求进行项目建设，未

经我局批准，不得擅自变更，若项目性质、规模、地点、采

用的生产工艺或污染防治措施发生重大变动，你公司应重新

报批本项目的环评文件。

六、请宣城市生态环境局经开区分局负责该项目环境保

护“三同时”执行情况的监督及日常监管工作。

2024年 11月 11日

— 6—

行政复议与行政诉讼权利告知：根据《中华人民共和国行政复议

法》和《中华人民共和国行政诉讼法》，你单位对本批复有异议的，

可在收到本批复之日起 60日内向宣城市人民政府申请行政复议，或

可在收到本批复之日起 6 个月内依法向宣州区人民法院提起行政诉

讼。

抄送：宣城市生态环境保护综合行政执法支队，宣城市生态环境局经

开区分局，宣城经济技术开发区管理委员会，安徽鑫辉宇环境工程有

限公司。

宣城市生态环境局办公室 2024年 11月 11日印发